
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.02.2024  № 07 

пгт Восточный 

Об утверждении перечня информации о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  

 
В соответствии со статьями 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», на 

основании Устава муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области,  Восточная городская 

Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Установить,  что официальным сайтом для размещения информации 

о деятельности органов местного самоуправления Восточного городского 

поселения Омутнинского района Кировской области, предусмотренной 

статьей 13 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», является официальный сайт 

Восточного городского поселения Омутнинского района Кировской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

2. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области, размещаемой в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Прилагается. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области. 

5. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского 

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&date=08.02.2024&dst=100125&field=134
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/


 

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель 

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области      Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного  

городского поселения       В.В. Корепанов 
 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Восточной городской 

Думы Омутнинского района  

Кировской области 

от  28.02.2024 № 07 

 

Перечень 

информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение  

Омутнинского района Кировской области, размещаемой 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

N 

п/п 

Содержание информации Периодичность 

размещения информации, 

сроки ее обновления 

1. Общая информация об органах местного самоуправления муниципального образования  

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - органы 

местного самоуправления) 

1.1. Наименование и структура органов местного 

самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номера телефонов 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

1.2. Сведения о полномочиях органов местного 

самоуправления, задачах и функциях структурных 

подразделений указанных органов 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

1.3. Сведения о руководителях органов местного 

самоуправления, их структурных подразделений 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/


 

2.1. Муниципальные правовые акты, изданные органами 

местного самоуправления, в том числе муниципальные 

правовые акты о внесении в них изменений и признании 

их утратившими силу 

в течение 10 дней со дня 

подписания 

2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, 

внесенных на рассмотрение в Восточную городскую 

Думу 

за 5 дней до принятия 

2.3. Административные регламенты, стандарты 

муниципальных услуг 

в течение 5 рабочих дней 

со дня утверждения 

3. Информация о текущей деятельности органов местного самоуправления 

3.1. Информация об участии органов местного 

самоуправления в целевых и иных программах, а также 

о мероприятиях, проводимых органами местного 

самоуправления 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

3.2. Информация о состоянии защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых 

мерах по обеспечению безопасности, о прогнозируемых 

и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и 

способах защиты населения от них, а также иная 

информация, подлежащая доведению органами местного 

самоуправления до сведения граждан и организаций в 

соответствии с федеральными законами, законами 

Кировской области 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

3.3. Информация о результатах проверок, проведенных 

органами местного самоуправления, 

подведомственными организациями в пределах их 

полномочий, а также о результатах проверок, 

проведенных в органах местного самоуправления 

в течение 5 рабочих дней 

со дня подписания акта 

проверки 

3.4. Тексты официальных выступлений и заявлений 

руководителей органов местного самоуправления 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

4. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления 

4.1. Статистические данные и показатели, характеризующие 

состояние и динамику развития экономической, 

социальной и иных сфер жизнедеятельности, 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов местного самоуправления 

ежеквартально 

4.2. Сведения о предоставленных организациям и 

индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, 

рассрочках, о списании задолженности по платежам в 

местный бюджет 

ежеквартально 

5. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления 

5.1. Порядок поступления граждан на муниципальную поддерживается в 



 

службу актуальном состоянии 

5.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной 

службы, имеющихся в органах местного самоуправления 

в день объявления о 

вакантной должности 

5.3. Квалификационные требования к кандидатам на 

замещение вакантных должностей муниципальной 

службы 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

5.4. Условия и результаты конкурсов на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

5.5. Номера телефонов, по которым можно получить 

информацию о вакантных должностях 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

6. Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями физических 

лиц и юридических лиц 

6.1. График личного приема избирателей депутатами 

Восточной городской Думы 

в течение 5 рабочих дней 

со дня утверждения 

графика приема 

избирателей. 

Поддерживается в 

актуальном состоянии 

6.2. График личного приема граждан в администрации 

Восточного городского поселения 

в течение 5 рабочих дней 

со дня утверждения 

графика приема граждан. 

Поддерживается в 

актуальном состоянии 

7. Иная информация о деятельности органов местного самоуправления, подлежащая 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Кировской области и муниципальными 

правовыми актами муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 

8. Информация о деятельности Общественного совета при Администрации Восточного 

городского поселения 

 

 

 


